
                                        令和７年７月吉日 

 博労小学校区の皆様方へ 

                                                    博労小学校同窓会 

                                                      会長 横田 安弘 

                                                     ばくろう思い出館 

                                                      館長 松本 一郎 

 

「ばくろう思い出館」開館のお知らせ 

 

 盛夏の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 今年の春に高岡市美術館で開催されました「あの頃みんな子どもだった―タイムトラベ

ル！博労小１２０年の図画教育―」では、たくさんの方にご来館いただきありがとうござ

いました。 

博労小学校同窓会では、下記のように「ばくろう思い出館」のお盆の開館を計画いたし

ました。校区の皆様には、卒業生の作品を鑑賞したり自分や級友の作品に触れたりするよ

い機会かと思います。 

 知人、友人多数お誘い合わせの上、ご来館賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 開 館 日  令和７年８月１４日（木） 

 

２ 開館時間   午前９時３０分 ～ 午後４時 

                ※体育館下の「ばくろう思い出館」出入り口をご利用ください。 

 

３ 内  容  明治から、大正、昭和、平成、令和の作品を展示しています。 

 

４ そ の 他  ・卒業生の現存する絵画作品がコンピュータに入力してあります。 

        ・卒業年度と卒業時の氏名を申込書に記入すれば、自分の作品と 

「再会」することができ、プリントして持ち帰ることもできます。 

ただし、データを保存して持ち帰ることはできません。 

 
               ※年度によっては、卒業作品の一部もしくは全部が保存されていない 

         年度があります。また、明治・大正期の作品で作者不明のものがあ 

りますので、ご了承ください。 

 


